
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 
ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

RESULTADO FINAL 
Item, quantidades e valor discriminados: 

 

ATA 001/2021-PE043/2021 
DETENTORA DA ATA:  DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 

11.319.557/0003-78 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. V. Unit. 

(R$) 

V. Total 

(R$) 

04 

AR CONDICIONADO SPLIT DE 24000 

BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – 

QUENTE /FRIO, SEM INSTALAÇÃO. 
Tipo Hiwall, voltagem 220V, com controle 

remoto  sem fio,  classificação de consumo 

de energia selo tipo A. Prazo de  garantia de 
no mínimo 12 (doze)  meses. 

Marca/Modelo: TCL / TAC-24CHSA INV 

1-9 UNID 3.665,66 32.990,94 

 

 

ATA 002/2021-PE043/2021 

DETENTORA DA ATA: NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº. 19.115.775/0001-30 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. V. Unit. 

(R$) 

V. Total 

(R$) 

05 

AR CONDICIONADO SPLIT DE 30000 

BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – 

QUENTE /FRIO, SEM INSTALAÇÃO. 
Tipo Hiwall, voltagem 220V, com controle 

remoto  sem fio,  classificação de consumo 

de energia selo tipo A. Prazo de  garantia de 
no mínimo 12 (doze)  meses. 

Marca/Modelo: TCL / TAC INVERTER 

Q/F 30000BTUS 

1-6 UNID 5.200,00 31.200,00 

 

ATA 003/2021-PE043/2021 

DETENTORA DA ATA: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS 

ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.417.928/0001-79 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. V. Unit. 

(R$) 

V. Total 

(R$) 

01 

AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 

BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – 
QUENTE /FRIO, SEM INSTALAÇÃO. 

Tipo Hiwall, voltagem 220V, com controle 

remoto  sem fio,  classificação de consumo 

de energia selo tipo A. Prazo de  garantia de 
no mínimo 12 (doze)  meses. 

Marca/Modelo: AGRATTO / SPLIT 

INVERTER NEO TOP ICST09QFR4 

1-10 UNID 1.715,30 17.153,00 

02 AR CONDICIONADO SPLIT DE 12000 1-14 UNID 1.911,00 26.754,00 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – 

QUENTE /FRIO, SEM INSTALAÇÃO. 
Tipo Hiwall, voltagem 220V, com controle 

remoto  sem fio,  classificação de consumo 

de energia selo tipo A. Prazo de  garantia de 
no mínimo 12 (doze)  meses. 

Marca/Modelo: AGRATTO / SPLIT 

INVERTER NEO TOP ICST12QFR4 

03 

AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 
BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – 

QUENTE /FRIO, SEM INSTALAÇÃO. 

Tipo Hiwall, voltagem 220V, com controle 
remoto  sem fio,  classificação de consumo 

de energia selo tipo A. Prazo de  garantia de 

no mínimo 12 (doze)  meses. 

Marca/Modelo: AGRATTO / SPLIT 

INVERTER NEO ICS18QFR4 

1-41 UNID 2.851,78 116.922,98 

 

 
Publicação: em 21/10/2021, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 

  Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 21/10/2021 a 20/10/2022. 

 
 

 
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 
 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

